
 

Forma patvirtinta 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministro  

2015 m. kovo 30 d. įsakymu Nr. 1R-89 

(Lietuvos Respublikos teisingumo ministro  

2015 m. gegužės 20 d. įsakymo Nr. 1R-123 

redakcija) 

 

(Pavyzdinė Europos apsaugos orderio, nurodyto Lietuvos Respublikos įstatymo dėl Europos 

Sąjungos valstybių narių sprendimų baudžiamosiose bylose tarpusavio pripažinimo ir 

vykdymo 48 straipsnio 2 dalyje ir 50 straipsnio 2 dalyje, forma) 

 

EUROPOS APSAUGOS ORDERIS
1
 

nurodytas 2011 m. gruodžio 13 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2011/99/ES dėl 

Europos apsaugos orderio (toliau – Direktyva) 7 straipsnyje 

(šioje formoje pateikta informacija turi būti tvarkoma laikantis konfidencialumo) 

 

Europos apsaugos orderį išduodanti valstybė (išduodančioji valstybė): 

Europos apsaugos orderį vykdanti valstybė (vykdančioji valstybė): 

a) Informacija apie saugomą asmenį: 

Pavardė: 

Vardas (-ai): 

Mergautinė arba ankstesnė pavardė (jeigu taikoma): 

Lytis: 

Pilietybė: 

Asmens tapatybės arba socialinio draudimo numeris (jeigu yra): 

Gimimo data: 

Gimimo vieta: 

Adresai / gyvenamosios vietos: 

- išduodančiojoje valstybėje: 

- vykdančiojoje valstybėje: 

- kitur: 

Kalba (-os), kurią (-ias) asmuo supranta (jei žinoma): 

Ar saugomam asmeniui išduodančiojoje valstybėje buvo suteikta nemokama teisinė pagalba (jei turima 

informacijos neatliekant papildomo tyrimo)? 

 Taip 

 Ne  

 Nežinoma  

Jeigu saugomas asmuo yra nepilnametis arba neveiksnus, informacija apie asmens globėją ar atstovą: 

                                                           
1
 Šis dokumentas turi būti išverstas į kitos Europos Sąjungos valstybės narės valstybinę kalbą arba į kitą kalbą, jeigu ši valstybė yra 

nurodžiusi, kad ji pripažins vertimą į vieną ar daugiau kitų Europos Sąjungos valstybių narių oficialiųjų kalbų.  

 



2 
 

Pavardė: 

Vardas (-ai): 

Mergautinė arba ankstesnė pavardė (jeigu taikoma): 

Lytis: 

Pilietybė: 

Buveinė / adresas: 

b) Saugomas asmuo nusprendė gyventi ar jau gyvena vykdančiojoje valstybėje arba nusprendė būti ar jau yra 

vykdančiojoje valstybėje. 

Data, nuo kurios saugomas asmuo ketina gyventi arba būti vykdančiojoje valstybėje (jei žinoma): 

Buvimo laikotarpis (-iai) (jei žinoma): 

c) Ar saugomam asmeniui arba pavojų keliančiam asmeniui buvo suteikta techninių prietaisų siekiant užtikrinti 

apsaugos priemonės vykdymą: 

 Taip; trumpai apibūdinkite panaudotus prietaisus: 

 Ne 

d) Kompetentinga institucija, išdavusi Europos apsaugos orderį: 

Oficialus pavadinimas: 

Visas adresas: 

Tel.: (šalies kodas) (vietovės / miesto kodas) (numeris) 

Faksas: (šalies kodas) (vietovės / miesto kodas) (numeris) 

Informacija apie kontaktinį (-ius) asmenį (-is): 

Pavardė: 

Vardas (-ai): 

Pareigos (pavadinimas / rangas): 

Tel.: (šalies kodas) (vietovės / miesto kodas) (numeris) 

Faksas (šalies kodas) (vietovės / miesto kodas) (numeris) 

El. pašto adresas (jei yra): 

Kalbos, kurios gali būti vartojamos palaikant ryšius: 

e) Apsaugos priemonės, kuria remiantis išduotas Europos apsaugos orderis, identifikaciniai duomenys: 

Apsaugos priemonė buvo paskirta (data: ... m. ... ... d.): 

Apsaugos priemonė tapo vykdytina (data: ... m. ... ... d.): 

Apsaugos priemonės bylos numeris (jei yra): 

Apsaugos priemonę priėmusi institucija: 

f) Faktų ir aplinkybių, dėl kurių paskirta e punkte nurodyta apsaugos priemonė, santrauka, įskaitant, jei taikoma, 

nusikalstamos veikos kvalifikaciją: 

g) Informacija apie pavojų keliančiam asmeniui apsaugos priemone nustatytą (-us) draudimą (-us) ar apribojimą (-

us): 

- Draudimo (-ų) ar apribojimo (-ų) pobūdis (galima pažymėti daugiau negu vieną langelį): 

 draudimas lankytis tam tikrose vietovėse, vietose ar apibrėžtuose regionuose, kuriuose gyvena arba lankosi 

saugomas asmuo 

- jeigu pažymėjote šį langelį, nurodykite konkrečiai, kokiose vietovėse, vietose ar apibrėžtuose regionuose 

pavojų keliančiam asmeniui draudžiama lankytis: 

 draudimas bet kokia forma, įskaitant telefoną, elektroninį ar įprastinį paštą, faksą ar kitas priemones, 

kontaktuoti su saugomu asmeniu arba tokių kontaktų reguliavimas 



3 
 

- jeigu pažymėjote šį langelį, pateikite susijusią informaciją: 

 draudimas priartėti prie saugomo asmens arčiau nei nustatytu atstumu arba tokio kontakto reguliavimas 

- jeigu pažymėjote šį langelį, nurodykite, kokiu mažiausiu atstumu pavojų keliantis asmuo turi laikytis nuo 

saugomo asmens: 

- Nurodykite laikotarpį, per kurį pavojų keliančiam asmeniui taikomas (-i) pirmiau nurodytas draudimas (-ai) 

ar apribojimas (-ai): 

- Sankcija (jeigu numatyta) šio draudimo ar apribojimo pažeidimo atveju: 

h) Informacija apie pavojų keliantį asmenį, kuriam nustatytas (-i) draudimas (-ai) ar apribojimas (-ai), minėtas (-i) g 

punkte: 

Pavardė: 

Vardas (-ai): 

Mergautinė arba ankstesnė pavardė (jeigu taikoma): 

Pravardės, slapyvardžiai (jei taikoma): 

Lytis: 

Pilietybė: 

Asmens tapatybės arba socialinio draudimo numeris (jeigu yra): 

Gimimo data: 

Gimimo vieta: 

Adresai / gyvenamosios vietos: 

- išduodančiojoje valstybėje: 

- vykdančiojoje valstybėje: 

- kitur: 

Kalba (-os), kurią (-ias) asmuo supranta (jei žinoma): 

Pateikite šią informaciją (jei turima): 

- Asmens tapatybę patvirtinančio (-ių) dokumento (-ų) (asmens tapatybės kortelės, paso) rūšis ir numeris: 

Ar pavojų keliančiam asmeniui išduodančiojoje valstybėje buvo suteikta nemokama teisinė pagalba (jei turima 

informacijos neatliekant papildomo tyrimo)? 

 Taip 

 Ne 

 Nežinoma 

i) Kitos aplinkybės, kurios galėtų turėti įtakos vertinant saugomam asmeniui galintį grėsti pavojų (neprivaloma 

informacija): 

 

j) Kita naudinga informacija (pavyzdžiui, jei turima ir būtina, informacija apie kitas valstybes, kuriose anksčiau 

tam pačiam saugomam asmeniui buvo skirtos apsaugos priemonės): 

 

k) Pažymėkite: 

 teismo sprendimas dėl probacijos arba dėl su laisvės atėmimu nesusijusios bausmės jau perduotas kitai 

valstybei narei 

- Jeigu pažymėjote šį langelį, nurodykite kompetentingos institucijos, kuriai persiųstas teismo sprendimas, 

kontaktinius duomenis: 

 teismo sprendimas dėl kardomųjų priemonių jau perduotas kitai valstybei narei 

- Jeigu pažymėjote šį langelį, nurodykite kompetentingos institucijos, kuriai persiųstas sprendimas dėl 

kardomųjų priemonių, kontaktinius duomenis: 



4 
 

Europos apsaugos orderį išduodančios institucijos ir (arba) jos atstovo parašas, patvirtinantis orderio turinio 

tikslumą: 

Vardas, pavardė: 

Pareigos (pavadinimas / rangas): 

Data: 

Bylos Nr. (jei yra): 

Oficialus spaudas (tam tikrais atvejais): 

___________________ 


